1/124/3-, 4/2- und 3/2-Wegeventil
mit in Öl schaltenden
Gleichspannungsmagneten
Typ WE …SO407
Nenngröße 6
Geräteserie 6X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4569 psi]
Maximaler Volumenstrom 60 l/min [15.8 US gpm]
RD 23178-00/06.09
Ersetzt: 02.03
Inhaltsübersicht
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Kolbensymbole� 3
Funktion, Schnitt� 4
Technische Daten	 5, 6
Kennlinien	 7
Leistungsgrenzen	 7
Geräteabmessungen	 8 bis 10
Leitungsdosen	 10
Merkmale
–	 direktgesteuertes Wege-Schieberventil mit Magnetbetätigung
und reduzierter elektrischer Leistungsaufnahme
–	 Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A (ohne Fixier-
bohrung)
–	 Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D03 (mit Fixierbohrung)
–	 Anschlussplatten siehe Datenblatt RD 45052 (separate Be-
stellung)
–	 in Öl schaltende Gleichspannungsmagnete mit abziehbarer
Spule
–	 Magnetspule um 90° drehbar
–	 kein Öffnen des druckdichten Raumes bei Spulenwechsel
erforderlich
–	 elektrischer Anschluss als Einzel- oder Zentralanschluss
(weitere elektrische Anschlüsse siehe RD 08010)
–	 mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung
–	 Ergänzende Dokumentation:
•	„Allgemeine Produktinformation für Hydraulikprodukte“
RD 07008
•	„Montage, Inbetriebnahme, Wartung von Industrieventilen“
RD 07300
H5909
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Inhalt
Inhaltsübersicht� 1
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Kolbensymbole� 3
Funktion, Schnitt� 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!)� 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!)� 6
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F])� 7
Leistungsgrenzen (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104
±9 °F])� 7
Geräteabmessungen: Einzelanschluss (Maßangaben in mm
[inch])� 8
Geräteabmessungen: Zentralanschluss (Maßangaben in
mm [inch])� 9
Geräteabmessungen� 10
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803� 10
Notizen� 11
Notizen� 12
2/12	 Bosch Rexroth AG    Hydraulics WE …SO407    RD 23178-00/06.09
Bestellangaben
3 Hauptan-
schlüsse	 = 3
4 Hauptan-
schlüsse	 = 4
Nenngröße 6	 = 6
Kolbensymbole z. B. C, E, EA,
EB usw; mögliche Ausführung,
siehe Seite 3
Geräteserie 60 bis 69 	 = 6X
(60 bis 69: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Federrückstellung 	 = ohne Bez.
ohne Federrückstellung 	 = O
ohne Federrückstellung mit Raste 	 = OF
Hochleistungsmagnet nass (in Öl schaltend)	 = E
mit abziehbarer Spule
Gleichspannung 24 V	 = G24
mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung	 = N9
elektrischer Anschluss 1)
Einzelanschluss
ohne Leitungsdose mit Gerätestecker DIN EN 175301-803	 = K4 2)
Zentralanschluss
Kabeleinführung am Deckel, mit Leuchtanzeige	 = DL
Zentralsteckung am Deckel, mit Leuchtanzeige	 = DKL 3)
(ohne Leitungsdose)
Weitere elektrische Anschlüsse siehe RD 08010
Schaltstellungsüberwachung
ohne Stellungsschalter	 = ohne Bez.
überwachte Schaltstellung „a“	 = QMAG24
überwachte Schaltstellung „b“	 = QMBG24
weitere Angaben siehe RD 24830
1) 	Auch mit M12x1-Steckverbindung lieferbar, siehe RD 08010
2) 	Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 8.
3) 	Leitungsdose, separate Bestellung, Material-Nr. R900005538
4) 	Spannstift ISO 8752-3x8-St, Material-Nr. R900005694
(separate Bestellung)
reduzierte elektrische
Leistungsaufnahme
ohne Bez. =	 ohne Fixier-
bohrung
/60 4) =	 mit Fixierbohrung
/62 =	 mit Fixierbohrung und
Spannstift ISO 8752-3x8-St
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. =	 NBR-Dichtungen
V =	 FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
	 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwende-
ten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. =	 ohne Einsteckdrossel
mit Einsteckdrossel siehe Tabelle:
Anschluss
Drossel-Ø in mm [inch]
0,8
[0.031]
1,0
[0.039]
1,2
[0.047]
P = B08 = B10 = B12
A = H08 = H10 = H12
B = R08 = R10 = R12
A und B = N08 = N10 = N12
T = X08 = X10 = X12
Einsatz bei Volumenstrom größer Leistungs-
grenze des Ventils (siehe Seite 6).
WE 6 6X E G24 N9 SO407
A B
P T